Администрация
муниципального образования
       Хуторской сельсовет
  Новосергиевского района
     Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 января 2019 года    № 01 -р.

О мерах предупреждения пожаров
и негативных последствий от них,
а также профилактики гибели людей
от отравления угарным (природным) газом
на территории муниципального образования
Хуторской сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона № 69 – ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года №123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», повышения уровня  противопожарной защиты объектов жизнеобеспечения, объектов частного и муниципального жилого фонда, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение негативных последствий от них на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом:
  1.Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и снижению негативных последствий от них на территории  муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
2.Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы муниципального образования
Хуторского сельсовета                                                           С.А. Пасекан
Разослано: прокуратура, в дело, руководителям хозяйств
	Приложение
к распоряжению
администрации
 Хуторского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2019 № 01 - р.
Мероприятия
По предупреждению пожаров и негативных последствий от них, а также профилактики гибели людей от отравления угарным (природным)  газом

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Провести подворный обход частного жилого сектора, а также мест проживания лиц, склонных к правонарушениям  и неблагополучных семей с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности.

	И.о. главы администрации
	постоянно

	2
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами

	И.о. главы администрации
	постоянно

	3
	Организовать в местах массового пребывания людей (магазины, почтовое отделение) работу по размещению для населения наглядной информации, противопожарной тематики

	И.о. главы администрации
	постоянно

	4
	Организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности посредством проведения встреч, сходов и собраний с населением
	И.о. главы администрации
	постоянно

	5
	Организовать проведение проверок исправности и работоспособности пожарных гидрантов, а также состояние подъездов к ним, принять меры по устранению неисправностей;

	И.о. главы администрации
	постоянно